



ГУБЕРНАТОР АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

У К А З

от 6 декабря 2024 г. № 132-у

г. Архангельск

О внесении изменений в указы Губернатора Архангельской области по вопросам оплаты труда работников государственных органов Архангельской области

В соответствии со статьей 5 областного закона от 10 ноября 2004 года № 260-33-ОЗ «Об оплате труда работников государственных учреждений Архангельской области, гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в государственных учреждениях Архангельской области» **п о с т а н о в л я ю:**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в указы Губернатора Архангельской области по вопросам оплаты труда работников государственных органов Архангельской области.

2. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Губернатор
Архангельской области**



А.В. Цыбульский

УТВЕРЖДЕНЫ
указом Губернатора
Архангельской области
от 6 декабря 2024 г. № 132-у

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в указы Губернатора
Архангельской области по вопросам оплаты труда работников
государственных органов Архангельской области**

1. В Положении о системе оплаты труда работников отдельных государственных органов Архангельской области, утвержденном указом Губернатора Архангельской области от 18 августа 2011 года № 124-у:

1) абзацы первый и второй подпункта 2 пункта 14 заменить текстом следующего содержания:

«2) за сверхурочную работу – в полуторном (за первые два часа работы) или двойном (за последующие часы работы) размере заработной платы работника, включающей оклад (должностной оклад), выплаты компенсационного и стимулирующего характера, установленные соответствующему работнику.»;

2) в пункте 27:

а) в абзаце четвертом слово «соответствующий» исключить;

б) в абзаце седьмом:

слово «соответствующего» исключить;

слова «тот же» заменить словом «любой»;

3) абзац третий пункта 28 дополнить словами «, не превышающем 25 000 рублей».

2. В Положении о системе оплаты труда работников агентства по организационному обеспечению деятельности мировых судей Архангельской области, утвержденном указом Губернатора Архангельской области от 7 сентября 2011 года № 134-у:

1) абзацы первый и второй подпункта 2 пункта 14 заменить текстом следующего содержания:

«2) за сверхурочную работу – в полуторном (за первые два часа работы) или двойном (за последующие часы работы) размере заработной платы работника, включающей оклад (должностной оклад), выплаты компенсационного и стимулирующего характера, установленные соответствующему работнику.»;

2) в абзаце седьмом пункта 26 слова «агентства, уволенным из агентства» заменить словами «, уволенным из агентства или иного государственного органа Архангельской области»;

3) абзац третий пункта 27 дополнить словами «, не превышающем 25 000 рублей».

3. В Положении о системе оплаты труда работников агентства записи актов гражданского состояния Архангельской области, утвержденном указом Губернатора Архангельской области от 29 сентября 2011 года № 143-у:

1) абзацы первый и второй подпункта 2 пункта 14 заменить текстом следующего содержания:

«2) за сверхурочную работу – в полуторном (за первые два часа работы) или двойном (за последующие часы работы) размере заработной платы работника, включающей оклад (должностной оклад), выплаты компенсационного и стимулирующего характера, установленные соответствующему работнику.»;

2) в абзаце седьмом пункта 26 слова «агентства, уволенным из агентства» заменить словами «, уволенным из агентства или иного государственного органа Архангельской области»;

3) абзац третий пункта 27 дополнить словами «, не превышающем 25 000 рублей».

4. В Положении о системе оплаты труда работников министерства природных ресурсов и лесопромышленного комплекса Архангельской области, утвержденном указом Губернатора Архангельской области от 22 декабря 2011 года № 176-у:

1) абзацы первый и второй пункта 13 заменить текстом следующего содержания:

«2) за сверхурочную работу – в полуторном (за первые два часа работы) или двойном (за последующие часы работы) размере заработной платы работника, включающей оклад (должностной оклад), выплаты компенсационного и стимулирующего характера, установленные соответствующему работнику.»;

2) абзацы восьмой и четырнадцатый пункта 22¹ исключить;

3) в абзаце седьмом пункта 26 слова «министерства и его территориальных органов, уволенным из министерства или его территориальных органов» заменить словами «, уволенным из министерства, его территориальных органов или иных государственных органов Архангельской области»;

4) абзац третий пункта 27 дополнить словами «, не превышающем 25 000 рублей».

